Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ
Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
    2023 года

г. Ипатово

№
О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Кравченко Сергея Николаевича
В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 13 статьи 33 Устава Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и на основании заявления депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Кравченко Сергея Николаевича от 16 ноября 2023года,
Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Кравченко Сергея Николаевича в связи с отставкой по собственному желанию.
2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Ипатовского района Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности председателя Думы

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края,

заместитель председателя Думы

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

Л.К. Балаба

Проект подготовлен аппаратом Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Кравченко Сергея Николаевича

Проект решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Кравченко Сергея Николаевича» (далее – проект решения) разработан в соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 13 статьи 33 Устава Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и на основании заявления депутата Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Кравченко Сергея Николаевича.
Содержащиеся в проекте решения положения достаточны для достижения заявленной в нем цели правового регулирования.
Проект решения не содержит норм противоречащих федеральному и региональному законодательству.

Проект решения не содержит пробелов и внутренних противоречий.

В проекте решения правила юридической техники соблюдены.